
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

03

Imunoglobulina Anti-timocítica 25 mg/5 mL pó 
liofi lizado para infusão.
FABRICANTE: Genzyme

Polyclonals S.A.S - FRANÇA
REGISTRADO POR (MARCA):

SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.
REGISTRO ANVISA: 1832603330015

 
 
 

Frasco/
Ampola

500 556,54 278.270,00

Não houve registro de cadastro de reserva para este grupo.
Belém/PA, 19 de novembro de 2020.

PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente

Protocolo: 608098

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO HEMOPA SRP Nº 047/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, CNPJ/
MF nº 05.837.521/0001-11, Código UASG: 925452, com sede na Travessa 
Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 66033-00, Bairro: Batista Campos, Belém-Pa, 
nesta ato representada por seu Presidente Sr. Paulo André Castelo Branco 
Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do CPF/MF nº 229.089.192-
49, residente e domiciliado nesta cidade, após ter HOMOLOGADO a 
classifi cação da(s) proposta(s) apresentada(s) no PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada pregão no 
âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios); Decreto Federal 
nº 3.555/2000 (Regulamenta a modalidade de licitação denominada 
pregão); Decreto Federal nº 7.892/13 (Regulamenta o Sistema de 
Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/1993); Decreto 
Federal nº 10.024/2019 (Regulamenta o pregão na forma eletrônica); 
Lei Estadual n° 6.474/2002 (Institui a modalidade de licitação pregão no 
âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual n° 534/2020 
(Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica no 
âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual nº 991/2020 
(Regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração 
Pública Estadual); Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei 
nº 10.406/2002 (Código Civil) e Lei Complementar Federal nº 123/2006 e 
suas alterações (Estatuto da microempresa e empresa de pequeno porte); 
Decreto Estadual nº 878/2008 (Regulamenta o tratamento diferenciado e 
simplifi cado para microempresa e empresa de pequeno porte no âmbito da 
Administração Pública Estadual); Decreto Estadual nº 877/2008 (Dispõe 
sobre o pagamento de fornecedores da Administração Pública  direta e 
indireta do Governo do Estado do Pará), Instrução Normativa nº 3/2018 
(Estabelece regras de funcionamento do Sistema de Cadastramento 
Unifi cado de Fornecedores – SICAF); a Instrução Normativa SEAD/DGL 
nº 003/2018 (Dispõe sobre a utilização do Banco Referencial de Preços 
no Estado do Pará) e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/1993  e 
alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), assim como as 
exigências previstas no Edital e Anexos, RESOLVE Registrar os preços para 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO, de 
acordo com as condições e especifi cações do Edital e seus Anexos, a ser 
oferecido pela empresa:
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 05.049.432/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na 
TRAVESSA CASTELO BRANCO, 2028, GUAMÁ CEP 66.063-420, BELÉM/PA, 
neste ato representada pelo(a) Sr (a) MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO 
PEREIRA, brasileira, casada com separação total de bens, economista), 
portador(a) da Cédula de Identidade nº. 1547417 SSP/PA, CPF/MF sob 
o nº. 370.652.382-53, residente e domiciliado na Rua Diogo Móia,1149, 
Apto. 400, Umarizal, CEP 66055-170 Belém/PA;

Empresa: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA - CNPJ: 05.049.432/0001-00

Item Especifi cação Técnica Quant Preço
Unitário R$

Preço Total Regis-
trado R$

04

Romiplostim 250 mcg, pó para solução injetável.
Marca: NPLATE

Fabricante Internacional/Embalador:
Patheon Itália S.p.A / Amgen Manufacturing Limited – Porto Rico

Importador: AMBEN Biotecnologia do Brasil Ltda
REGISTRO ANVISA: 1024400030015

500 1.973,32 986.660,00

Não houve registro de cadastro de reserva para este grupo.
Belém/PA, 02 de dezembro de 2020.

PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA

Presidente

Protocolo: 608101

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 221/2020
Nome: THAYS DE PAULA BARBOSA MACHADO
Matrícula: 5951310/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FHCGV
Período: 30/11/2020 a 06/12/2020

Protocolo: 607755

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 458, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor KLEBER ALMEIDA SILVA (MATRÍCULA Nº 6403685/2), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 262/2020 - AHGORA SISTEMAS S/A
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção in loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 01/12/2020 e término em 30/11/2021
PROCESSO Nº 2020/515777.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 30/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 608113

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 354/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, não adquiridos no PE 52/2019, 
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana 
(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme espe-
cifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2020.
Valor Total: R$ 35.207,30 (TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETE REAIS 
E TRINTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 44/2020
Data Assinatura: 02/12/2020
Vigência: Início em 02/12/2020 e término em 01/12/2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269 e/ ou 0103.
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV. ME
Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMERIA QUADRA 38 CASA 02/ ANEXO
ANANINDEUA – PARÁ
CEP: 67.040-440
TELEFONE: (91) 3255-9086
E-MAIL: mayaraluz1988@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 608240
CONTRATO Nº 262/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção in loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
Valor global de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)
Data de Assinatura: 01/12/2020
Vigência: Início em 01/12/2020 e término em 30/11/2021.
Inexigibilidade nº 30/2020
Orçamento: 2020
Funcional programática 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual


